Molt il·lustre senyor, besa les mans de vostra se-
nyoria, son major servidor, lo doctor Joseph
Fontanella.

197r 24 janer 1645. A.

Senyors diputats.

Molt il·lustre senyor. Diumenge passat totas las
parts donaran sas proposicions, de les quals en-

viho còpia a vostra senyoria junt ab un paper
que donaran los suecos en Osnebruch. En tota
esta semana no se ha fet altra cosa, que uns y al-
tres estant treballant las repostas. Yo estich molt
attent per acudir assí al que dech y donar avís a
vostra senyoria de tot lo que·s farà, com he fet
fins assí. Déu nos done la pau de la manera que
convé, y a vostra senyoria guarde. De Münster,
a 10 desembre 1644.

Molt il·lustre senyor, besa les mans de vostra se-
nyoria, son major servidor, lo doctor Joseph
Fontanella.

198r Lettre des ministres de Suede a la
diette de Francfort.
A.

Reverendissimi, illustres, magnifici, nobilissimi
et consultissimi.

Quo loco fuerunt tractatus pacis usque ad preteri-
tum festum Michaelis id retulimus ab reverendos
et illustres dominaciones vestras die 4/14 octobris.
Nos possumus quidem plane comprehendere quam-
obrem littere nostre non accepte sed per ordina-
rium nuncium vicissim remisse sint. Quantum
tamen ex circumstanciis colligere possumus, vide-
tur id potius exhibitorum quam ipsius conventus
culpam factam esse. Nullo enim alio fine scripte
erant, nisi ut ostensa conventui vestro presenti re-
rum facie et serenissime regine misericordia in pa-
cem propensione et responso vestro vicissim intelli-
geremur utrum nobiscum hic valide concurrere
vellent ad quietem feste patrie restituendam, quod
tunc eciam nunc decoram in patriam pietate no-
bis polliceremur. His eas denuo ad reverendissimos
et illustres dominaciones vestras destinamus, id-
que eo magis quod ab eo tempore non modo preci-
pua pacis preparatoria absoluta sint procuratoria
hinc inde commutata. Sed eciam prima propositio
jam facta, quemadmodum ex adjuncto hic apo-
grapho videre licet, quoniam itaque nihil amplius
ad summam rei aggradiendam jam restat, nisi ut
adsunt imperii status. Vos autem eo potissimum
nomine Francofurti congregati estis, ut, remotis
ulterioribus obstaculis, salutarem patrie pacem
procuretis. Idcirco nullo reverendissimi et illustres
dominaciones vestras alio argumento Ornabru-
gam et Monasterium operosius invitabimus, quam
et quem amor et miseratio patrie et sapieniorum
prudentia sponte suggesserit. Optime valete, et
quid est et fuerit mature statuite. Dabantur Os-
naburgo, die 29 novembris/9 desembris 1644.

Reverendis et illustribus dominacionibus vestris,
ad officia paratissimi Joannes Oxensterna Axe-
lius, Joannes Adler Salvius.
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198v Illustrissimi domini.

[Absolutis]a per Dei gratiam preparatoriis pacis
et plenipotentiis hinc inde commutatis, cum ipsa
pacis negotiatio iam tandem inchoari debeat,
post invocatum divini numinis auxilium, 
ut constat feliciter, cedant id imprimis tum ad
omnimodam preliminarium consummationem,
quam actionem principalem, tum debite fun-
dandam, tum majore cum facilitate maturan-
dam, necessario requiritur, ut sive per se sive per
suos mandatarios adsint imperii status, electores,
principes, civitates, sicud enim ea precipue de
causa danti temporis bellum custinere et tam
diuturna lentorum preliminarium fastidia ex-
haurire necesse fuerat, et hac ordinibus facultas
salva maneret. Ita jam nihil absque iis de pace
agi vel sperate securitatis cum effectu statui po-
test, et si vero cesarea magestas, dato tandem uni-
versis ac singulis generali salvoconductu, jam du-
dum consenserit ut libere secureque veniant vel
mittant, quia tamen super eo consensu nemo pre-
ter binos adhuc comparuit explicationi serenissi-
me majestatis sententiam adeoque impulsu opus
est, ut confidentius citiusque approperent. Ante
omnia igitur hoc loco prime propositionis postula-
mus ut cum eiusdem excellentie vestre tum ipsa
cesarea magestas eos, ut se absque ulteriori mora
sistant, efficaciter moneant et exhortentur, ne per
eos stet quominus sua reipublice tranquillitas
maturius restituatur quod si insuper placuerit
eiusdem excellentie vestris id quod per decanum
dici fecerant scripto nobis exhibere nimirum se si
recte percepimus sibi non [incongruo] videri, ut
ea que anno 1635 inter regni Suecie cancella-
rium et electorem Saxonie agitata sunt, reassu-
mantur, etiam mentem nostram de materia
tractandorum ulterius aperiemus. Quampri-
mum vero ordines advenerint, parati erimus ad
rem ipsam aggrediendam eamque facilitate
tractandum, ut omnibus constet nihil eorum que
ad universi imperii pacem omni ex parte aquam
tutam decoram //199r // maturandam conduce-
re poterunt, a nostris omissum esse, idem nobis de
eiusdem excellentie vestris indubie promittentes,
quas hisce de cetero divine protectioni commenda-
mus. Ornabruga, die 26 novembris anno 1644.

Eiusdem excellentie vestris, ad officia paratissi-
mi, Joannes Oxensterna Axelius, Joannes Alder
Salvius.

Inscriptio. Illustrissimis et excellentissimis domi-
nis domino Joanni Maximiliano, comiti a Lem-
berg, et domino Joanni Craen, sacra cesarea ma-
gestatis consiliariis, imperialibus aulitis et ad
tractatum pacis deputatis plenipotentiariis.
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200r 24 gener 1645. B.